
道通期货橡胶日评 

（2014 年 1 月 27 日） 

目录 

一、政策，重要消息 ............................................................................................................ 1 

二、相关产业基本面 ............................................................................................................ 1 

三、外盘金融 ....................................................................................................................... 1 

四、橡胶 ............................................................................................................................... 1 

五、分析评论 ....................................................................................................................... 2 

六、免责声明 ....................................................................................................................... 3 

 

一、政策，重要消息 

◎  

二、相关产业基本面  

利多： 

◎俄罗斯政府官方网站公布称，到 2016 年这三年内，将向汽车行业提供 2,710 亿卢布（约

合 80 亿美元）补贴。  

三、外盘金融 

◎道指下跌。美联储会议召开在即,qe 退出预计加快步伐。 

  

四、橡胶 

◎ 据柬埔寨 1月 25 日消息，柬商务部称由于全球需求增加，柬埔寨 2013 年干

胶出口量增长 34%。去年干胶出口量共 74,200 吨，比前一年 55,344 吨增长 34%，

出口额为 1,700 万美元。 

  

种类 

泰铢/公

斤 美元/吨 

泰铢价

较上一

交易日

差价 

美元价

较昨日

差价 

人民币

元/吨 

泰铢兑

美元汇

率 

美元兑

人民币

汇率 

人民币换算后较昨

日差价 



生胶 64.06 
1946.7

83 
-4.74 

-139.9

21 

11773.

76 

0.0303

9 
6.0478 

-856.0193135 

3 号烟

片 
65.9 

2002.7

01 
-3.55 

-103.7

18 

12111.

94 

0.0303

9 
6.0478 

-637.1628635 

乳胶 59 
1793.0

1 
-4 

-117.7

8 

10843.

77 

0.0303

9 
6.0478 

-721.290597 

 

◎  

 

五、分析评论 

今日橡胶 1405 合约，橡胶开盘 16380，价格下跌，尾盘收于 15950。 

 

国内现货因新年假期交投迟滞。 

相关企业方面，汽车销售数据偏差，对天胶价格影响有限。美国对我国采取

轮胎征收双反税的决定打击了市场信心. 

宏观方面经济状况股指震荡走弱影响有限。  

技术指标方面： 

天胶技术指标方面。日 K 线技术指标 MACD 为空。 

 

天胶 1405 

 

联邦公开市场委员会(FOMC)将于周二及周三召开会议，根据美联储官员近期

的评论，几乎可以确定其将把每月购债规模从当前的750亿美元降至650亿美元。 

汇丰 PMI 数据显示制造业收缩,宏观前景明显不利. 

天胶价格震荡，箱体维持,目前，天胶技术指标有所回升,有技术性反弹趋向，

但整体前景不利，大方向仍偏弱。现货和原料价格有所回升，但国内销售需求不

利。新年市场亦交投清淡. 

短期内，天胶维持震荡的格局预计不会改变，建议投资者可选择逢反弹高点

放空为主。警惕技术性反弹幅度. 

前期 17200-16900 附近空单可适度持有，部分获利。 

相对支撑 15900，多单止损 15800 

相对阻力 16500，空单止损 16600 

  



对于价值投资者和趋势投资者，建议投资者谨慎操作，以震荡格局应对，获

利为主，宏观经济风险偏大。 

对于日内交易者，关注股指，隔夜原油价格走向，以短期技术指标顺势交易，

勿追涨杀跌。 

 

六、免责声明 

本报告纯属个人观点，仅供参考，不作入市依据。 

 

道通研发中心 李洪洋 

 


