

道通期货橡胶日评

(2014年1月27日)

目录

一、政策，重要消息	1
二、相关产业基本面	1
三、外盘金融	1
四、橡胶	1
五、分析评论	2
六、免责声明	3

一、政策，重要消息

◎

二、相关产业基本面

利多：

◎俄罗斯政府官方网站公布称，到2016年这三年内，将向汽车行业提供2,710亿卢布（约合80亿美元）补贴。

三、外盘金融

◎道指下跌。美联储会议召开在即，qe退出预计加快步伐。

四、橡胶

◎ 据柬埔寨1月25日消息，柬商务部称由于全球需求增加，柬埔寨2013年干胶出口量增长34%。去年干胶出口量共74,200吨，比前一年55,344吨增长34%，出口额为1,700万美元。

种类	泰铢/公斤	美元/吨	泰铢价 较上一 交易日 差价	美元价 较昨日 差价	人民币 元/吨	泰铢兑 美元汇 率	美元兑 人民币 汇率	人民币换算后较昨 日差价
----	-------	------	-------------------------	------------------	------------	-----------------	------------------	-----------------

生胶	64.06	1946.7 83	-4.74	-139.9 21	11773. 76	0.0303 9	6.0478	-856.0193135
3号烟片	65.9	2002.7 01	-3.55	-103.7 18	12111. 94	0.0303 9	6.0478	-637.1628635
乳胶	59	1793.0 1	-4	-117.7 8	10843. 77	0.0303 9	6.0478	-721.290597

◎

五、分析评论

今日橡胶 1405 合约，橡胶开盘 16380，价格下跌，尾盘收于 15950。

国内现货因新年假期交投迟滞。

相关企业方面，汽车销售数据偏差，对天胶价格影响有限。美国对我国采取轮胎征收双反税的决定打击了市场信心。

宏观方面经济状况股指震荡走弱影响有限。

技术指标方面：

天胶技术指标方面。日 K 线技术指标 MACD 为空。

天胶 1405

联邦公开市场委员会(FOMC)将于周二及周三召开会议，根据美联储官员近期的评论，几乎可以确定其将把每月购债规模从当前的 750 亿美元降至 650 亿美元。

汇丰 PMI 数据显示制造业收缩，宏观前景明显不利。

天胶价格震荡，箱体维持，目前，天胶技术指标有所回升，有技术性反弹趋向，但整体前景不利，大方向仍偏弱。现货和原料价格有所回升，但国内销售需求不利。新年市场亦交投清淡。

短期内，天胶维持震荡的格局预计不会改变，建议投资者可选择逢反弹高点放空为主。警惕技术性反弹幅度。

前期 17200-16900 附近空单可适度持有，部分获利。

相对支撑 15900，多单止损 15800

相对阻力 16500，空单止损 16600

对于价值投资者和趋势投资者，建议投资者谨慎操作，以震荡格局应对，获利为主，宏观经济风险偏大。

对于日内交易者，关注股指，隔夜原油价格走向，以短期技术指标顺势交易，勿追涨杀跌。

六、免责声明

本报告纯属个人观点，仅供参考，不作入市依据。

道通研发中心 李洪洋